mei prolium fratrum fororumque meorum ac eciam burgenlium et com-

munitatis burgi de Edinburgh eorumque . . . quibus debitrix fui et

penes quos . . . deliqui omniumque fidelium defunftorum dedifle . . .

Deo Omnipotenti et Jhefu Chrifto crucifixo gloriofeque paflioni eiufdem

vnique capellano feculari diuina celebranti ... ad altare San6ti Lau-

rencii martiris ... in ecclefie parrochiali Beati Egidii de Edinburgh

ex parte aultrali prope medium dide ecclefie in . . . elimofniam vnum

annuum redditum meum decem marcarum . . . Scocie . . . leuandarum

. . . ad . . . terminos vfuales . . . de . . . [terra] anteriori Andree

Bertrem de nouo contlru6ta . . . iacente in di6lo burgo ex parte boreali

Vici Regii . . . inter terram Henrici Cant feuioris ex parte occidentali

et terram Thome Yhong ex parte orientali et terram pofteriorem fine man-

(lonem didi Andree ... ex parte boreali et Communem Viam Regiam

ex parte aullrali • necnon . . . annuum redditum . . . o6lo marcarum et

decem folidorum predi6te monete et ad predi6los . . . feftos . . . leuan-

darum . . . de ... terra quondam Hugonis Bar . . , iacente in ditto

burgo in le Cowgait ex parte auftrali eiufdem inter terram domini abbatis

de Jedworth nunc comiti Buchanie pertinentem ex parte orientali et ter-

ram Thome Tod ex parte occidentali et croftam quondam Ade Layng

ex parte auftrali et Communem Viam Eegiam didam le Kowgait ex parte

boreali . . . ac eciam . . . annuum redditum meum trefdecim folidorum

et quatuor denariorum monete predifte et ad eofdem terminos . . , le-

uandorum . . . de . . . terra Johannis Broun carnificis . . . iacente
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in difto burgo ex parte auflrali Vici Eegii . . . inter terram Eicardi

Litill ex parte orientali et terram Dauid Quhitehed ex . . . occidental!

et terram Ade Balbirny ex parte borcali et terram Jacobi Aikman ex

parte aultrali • Tenendos . . . iirediclos annuos redditus ... a me

et heredibus meis in puram . . . climofinam . . . Volo eciam . . .

quod dide capellanie donacio ad me pro toto tempore vite mee et poft

mei deceflum meis . . . heredibus . . . pertineat et infra quindecim

dies donanda vni fufficienti . . . capellano poftquam . . . vacauerit

... in qua fi . . . heredes mei . . . deficerint . . . infra predic-

tum tempus . . . volo . . . quod . . . donacio ad prepolitum balliuos

decanum gilde et communitatem . . . de Edinburgh ilia vice . . . perti-

neat et quod infra viginti dies poft vacacionem . . . capellanum . . . inlti-

tuant quod fi non fecerint donacio ... ad heredes meos extunc deuoi-

uatur . . . quibus forte deficientibus . . . ad . . . prepofitum balliuos

decanum gilde et communitatem . . . de Edinburgh . . . femper . . .

pertineat Volo tamen . . . quod nullo modo licebit . . . di6lis meis

heredibus . . . feu communitati . . . prefatos annuos redditus . . .

apud fe retinere vel . . . aliquo modo conucrtere quod fi quifque ipfo-

rum . . . fecerit . . . eo iplo . . . vacabit . . . capellania et quod ille

fie vfurpans . . . pro perpetuo . . , donacione . . . carebit . . . Et

volo quod . . . capellanus . . . poffit ... in defeftu perfolucionis

eorundem pro eifdem diftringere . . . Eciam volo quod cum fuerit ali-

quis capellanus ydoneus parentele mee quod ille preferatur . . . ante

. . . alios . . . Et volo quod . . . capellanus ... ad continuam

relidenciam fecundum ritum . . . di6le ecclefie arceatur et quod tene-

bitur ... ad altare prediftum in fua propria perfona miniftrare . . .

nifi ex . . . voluntate inftituentis . . . Tenebitur eciam . . . cum

difpoiitus fuerit miffam quotidianam . . . celebrare • quod fi . . . per

viginti dies continuos non . . . fecerit vacabit ipfa capellania • Eciam fi

. . . focariam feu concubinam publice detinuerit hoc . . . cognito vaca-
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bit . . . capellaiiia • Et volo quod ... in principio fue miffe teneatur

populum exhortari vt dicant vnum Pater nqfter cum falutacione angelica

pro animabus . . . omnium prediftorum et . . . in fine mifle fue dicat

pfalmum De profundis clamaui ad te Domine etc. cum afperfione aque

benedide fuper fepulchrum meum ac patris et matris meorum orando pro

animabus . . . eorundem et prefertim pro anima mea . . . et Thome

. . . quondam fponfi mei et prolium noftrarum ad finem borialem difti

altaris • In quorum . . teftimonium .... figillum meum ... eft

appenfum apud Edinburgh tercio . . . Augufti . . . millefimo quadrin-

gentefimo oftuagefimo nono coram . . . Willelmo Rynd Henrico Rynd

Thoma Cant Patricio Craufurd capellano et magiftro Thoma Grenelaw

prefbitero cum diuerfis aliis • Quamquidem cartam . . . confirmamus

faluis nobis . . . oracionum fufFragiis ... In cuius rei teftimonium

. . . magnum figillum noftrum apponi precepimus teftibus [etc.] apud

Edinburgh quarto . . . Marcii . . . millefimo quadringentefimo nonage-

fimo et regni noftri tercio.

LOonfirmacio carte magiftri Willelmi Fowlar.]

105 Jacobus . . . rex Scotoi'um omnibus . . . terre I'ue . . . falutem •

Sciatis nos . . . cartam . . . intellexiffe fub hac forma • Omnibus . . .

Willelmus Fowlar canonicus Dunblanenfis falutem . . . Noueritis me

pro falute et profperitate . . . Jacobi quarti . . . Scotorum regis . . .

et pro falute animarum colende memorie Jacobi tercii Scotorum regis

. . . fui progenitoris et fue quondam . . . coniugis . . . Margarete

. . . matris . . . didi . . . regis moderni . . . anteceflbrum et fuc-

ceflbrum fuorum . . . Willelmi . . . Sanftiandree archiepifcopi . . .

Scocie primatis et apoftolice fedis legati . . . anime mee et animarum

patris mei et matris mee . . . confanguineorum . . . anteceflbrum et
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luccefforum . . . illorum [quibus] . . . debitor fui aut de bonis eoruin

. . aliquid habui de quo . . . non fatiffeci et omnium fidelium tam

viuornm quam mortuorum in honore Dei Oranipotentis . . . virginis

Marie et Sanfti Gregorii pape omniumque fandlorum Dei dedifTe . . .

annuum redditum quatuordecim marcarum cum diraedia . . . monete . . .

Scocie . . . de . . . tenemento meo . . . iaceute ... ex parte

auftrali Vici Eegii . . . in le Foreftaris Wynde ex parte orientali eiul-

dem inter terram olim Jacobi Vnthank ex parte orientali et diftam

venellam de le Foreftaris Wynde ex parte occidentali et commune palfa-

gium ... ex parte boriali et magnam nianfionem quondam Johannis

Dakunkill [Dalrimpill ?] ex parte auftrali . . . annuum redditum viginti

lolidorum . . . de tenemento quondam Johannis Cuke iacente ... ex

parte boriali Vici Regii . . . inter terram quondam Donaldi Kile

ex parte orientali et terram quondam Egidii Brifone ex parte occi-

dentali . . . et . . . annuum redditum quatuor marcarum monete

predi6te . . . de . . . tenemento Alilbne Lawe filie et heredis quon-

dam Malilii Lawe de Leith et Margarete Knychtlbun . . . iacente in

. . . Leith ex parte auftrali aque ... in baronia de Leftalrig infra vice-

comitatum de Edinburch inter terram Andree Mowbray ex parte occi-

dentali . . . et communem venellam didam le Eattounrawe ex parte

orientali . . . et terram pofteriorem eiufdem ex parte auftrali et Com-

munem Viam Regiam ex parte boriali vni capellano . . . celebranti

. . . in ecclefie Beati Egidii de Edinburgh in honore Sanfti Gregorii

pape ad altare San6ti Jacobi apoftoli . . . Tenendos . . . in . . . eli-

mofinam a me heredibus meis et aflignatis . . . Volo tamen . . . quod

. . . capellania ... ad meam . . • difpoficionem . . . fpectabit et

poft meum deceffum donacio . . . Johanni Fowlar feniori burgenli de

Edinburgh et decano gylde . . . et heredibus fuis . . . pertinebit . . .

et illis deficientibus . . . heredibus meis quibulbunque • quibus deficien-

tibus tunc prepolito balliuis et conl'ulibus . . . burgi . . . et poft vaca-
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cionem . . . capcUanum infra quindecim dies prefentabuiit • et fi fit

ydoneus capellanus de mea parentela ipfuni pre ceteris . . . prel'enta-

bunt • Tenebitur . . . capellanus . . . cum difpofitus fucrit ad pi'edic-

tum altare indies celebrare et continuam refidenciam facerc et . . . per

fe . . . miniftrare necnon . . . altare in veftimentis . . . fuftentabit •

Et . . . non licebit . . . capellano . . . focariam aut concubinam deti-

nere • Infuper volo quod ... in principio mifle teneatur populum ex-

hortari vt dicant vnum Pater nnfter cum falutacione angelica pro

animabus . . . prediftorum et . . . in fine miffe dicat pfalmum De pro-

Jundis cum afperfione aque benedi6be fiiper fepulchrum meum oi-ando pro

aninia mea et animabus prediftis ... In cuius rei teftimonium fioiHum

meum ... eft appenfiim apud Edinburgh die vicefimo fexto . . .

Augufti . . . millefimo quadringentefimo nonagefimo prinio prefeijtibus

. . . Willelmo Clerk Jacobo Aikman • Johanne Fowlare decano gilde

burgenfibus . . . dominis Simone Fynlawe Johanne Blakky Willelmo

Bell prefbiteris • Johanne Stobo et Waltero Falconare notariis . . . cum

. . . aliis . . . Quam . . . cartam . . . confirmamus fiiluis nobis . . .

oracionum fuflFragiis ... In cuius rei teftimonium . . . magnum figillum

noftrum apponi precepimus teftibus . . . Willelmo epift;opo Abirdonenfi

. . . confanguineis [noftris] Colino comite de Ergile domino Campbell et

Lome cancellario noftro Patricio comite de Bothuile domino Halys etc.

Alexandre domino Hume magno camerario noftro . . , Johanne priore

San6tiandree noftri fecreti figilli cuftode • Eoberto domino Lile Johanne

domino Glammys iufticiariis noftris • Willelmo domino Sanfti Johannis

magiftro hofpicii noftri ac noftro thelaurario • Andrea domino Gray Lau-

rencio domino Oliphant • et . . . magiftris Ricardo Murehede decano

Glafguenfi noftrorum rotulorum et regiftri ac confilii clerico et Archibaldo

Quhitelawe fiibdecano Glafguenfi fecretario noftro • apud Stirueling vice-

fimo quarto . . . Septembris . . . millefimo quadringentefimo nonagefimo

primo et regni noftri quarto.
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Carta mortificacionis Andree Mowbray.

106 Jacobus . . . rex Scotorum omnibus . . . terre fue . . . falutem •

Sclatis nos . . . cartam . . . intellexiffe fub hac forma • Omnibus

Andreas Movvbra burgenfis de Edinburgh falutem . . . Noueritis

me . . . pro falute anime . . . Jacobi tercii quondam Scotorum regis

ac anime . . . Margarete . . . confortis fue et pro falubri ftatu . . .

Jacobi quarti Scotorum regis . . . et pro falute animarum antecelTorum

et fucceflbrum fuorum . . . anime mee fponfe mee Elizabeth et anime

Patricii Cant filii mei legalis et fponfe fue Agnetis filie mee et animarum

patrum et matrum . . . anteceflbrum et fucceflbrum nollrorum . . .

omnium quibus debitor fum et penes quos deliqui . . . et omnium fidelium

defunirtorum . . . dediffe . . . Deo Beate Marie virgini et Sando Niniano

ad fullentacionem duorum capellanorum fecularium . . . celebraturorum

ad altare . . . Sandi Niniani ... in ecclefia coUegiata Beati Egidii

... in parte aultrali eiufdem prope altare Sanfti Laurencii • do eciam

. . . ad . . . diftribuendum . . . aliis prefl)iteris et pauperibus in anni-

uerfariis obitus mei aliifque neceffariis . . . expenfis . . . terram meam

videlicet duplicem domum . . . per me nouiter edificatam iacentem

... ex parte auftrali Vici Eegii . . . inter tenemcntum quondam Alex-

andri Fothringhame ex parte orientali . . . et terram quondam Johannis

Cowane ex parte occidentali . . . et terram Laurencii Taleyhefer ex

parte auftrali et Communem Viam Begiani ex parte boreali . . . et

vnum annuum redditum meum fex marcarum . . . Scocie . . . de . . .

terra mea edificata cum . . . orto meo . . . que terra iacet in didlo orto

ex parte auftrali eiufdem inter terram di6li Alexandri Fothringhame ex

parte orientali . . . et terram Johannis Gray ex parte occidentali . . .

et Communem Viam Eegiam diftam le Kowgate ex parte auftrali et

didlum ortum meum ex parte boreali • Tenendam . . . in . . . elimo-
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finani . . . Reddendo . . . quatuor marcas annui redditus Alexandro

Kedpeth hei'edibus fuis et affignatis • Et . . . quilibet capellanorum

didlorum . . . habebit ad fuam fuftentacionctn et . . . vfus viginti

marcas difte monete de firmis . . . difle terre et de diftis domibus • Et

volo quod donacio ... ad meam et fponfe mee . . . prouifionem . . .

et pod noftrum dcceiruni ad beredum ineorum . . . pertineat (i infra

viginti dies . . . capellanum . . . aliquis beredum . . . inftituere cura-

uerit et . . . meis heredibus deficientibus ... ad prepofitum decanuni

ecclelie balliuos et communitatem . . . burgi . . . pertinebit . . . ita

quod nee di6li beredes mei nee difti prepofitus decanus balliui et

communitas . . . terram et domos ac annuos redditus . . . con-

uertere prefumant . . . Et volo quod . . . capellani . . . poffint . . .

terras et ortum . . . de quibus diftus annuus redditus . . . debetur in

defedu non Iblucionis . . . diftringere . . . et . . . quod . . . ad

continuam relidenciam arceantur et . . . tenebuntur . . . perfonaliter

miniilrare • Tenebuntur eciam . . . cum difpofiti fuerint miflam coti-

dianam celebrare • et [li] . . . per quindccim dies continues non

celebrauerint . . . et li ipfi . . . vel eorum alter focariam leu concu-

binam detinuerit . . . et fi contingat . . . eorum aliquem [ad] . . . aliud

beneficium . . . promoueri . . . vacet ipfa capellania . . . Et volo quod

. . . capellani in principle mifle fue teneantur populum exhortari vt

dicant vnum Pater nojler cum lalutacione angelica pro animabus . . .

prediftorum . . . eciam . . . omni . . . feria I'exta per I'e [vel] cum Ibcio

priuato modo celebrare pro animabus . . . predi6torum Placebo &t Dirige

cum nouem leccionibus • et cum difpofiti fuerint omni feria fecunda

miffam De requie celebrare pro defundis uifi fellum duplex fiue nouem

leccionum aut aliud . . . impedimentum interueniat • Volo infuper quod

excrefcencia que excedit . . . quadraginta marcas prediclas de dicta terra

et domibus ponatur ... in capfa ferata duabus clauibus quarum vna

erit in cuftodia vnius capellanorum . . . et ipfa capfa erit in cuftodia

X
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alterius capellani et alia clauis in cuftodia decani ecclefie • que tres

perfone omni anno tercio accipient pecuniam illam . . . cuius media

pars dabitur in elimofma . . . precipue meis fucceffoi-ibus vcl confan-

ouineis . . . et alia media pars ... in reparacionem diftarum domorum

. . . et in fuftentacionem veilimentoruni ad celebracionem mifle necel-

lariorum et in ornamentis altaris ac eciam luminarium et fupportacionem

dial feruicii • et fi difte domus in tercio anno non indigent reparacione

cuftodialur ad tempus reparacionis necefTarium didarum domorum et

diai altaris ornamentorum . . . Volo infuper . . . quod ... die

anniuerlkrii mei itta carta fiue eius tranfumptum legatur in ecclefia ad

prediftum altare poft miffam in prefencia populi et decani ecclefie • ad

quod faciendum onero . . . capellanos . . . Infuper ... do difto

altari vnam tapam lerici iacinftini coloris cum ornamentis fuis de auri-

frigio • item quinque cafulas quatuor Icilicet fericas diuerlbrum colo-

rum et quintam de birdealexander cum iiiis albis et amiftibus completis •

item vnuni calicem argenteum deauratum ponderis nouendecim vnciarum

cum duabus fiolis argenteis ponderis trefdecim vnciarum • item vnuni

miflale pro altari cum breuiario catbenato in capella eiufdem altaris pro

horis canonicis celebrandis • et fi contingat . . . capellanos vel eorum

aliquem vendere alienare vel impignorare predi6ta iocalia . . . vacabit

ipfius capellania . . . Infuper ... ad altare Sanfti Niniani tenebuntur

celebrare ... in die obitus mei anniuerfarium fcilicet Placebo et Dirige

cum nota per fe et alios fexdecim capellanos . . . de choro ... qui

debent celebrare miffam De reqiiie priuato modo et magnam miflam De

requie ad diaum altare cum nota et . . . exorare populum fundere

preces pro defunais in introitu cuiuflibet mlfie dicendo vnura Pater nofter

cum falutacione angelica et in locione nianuum ad offertorium pfalmum

De profundi's pro defunais • quorum cuilibet ... do duodecim denarios •

eciam viginti aliis capellanis miffam eodem die celebrantibus extra chorum

priuato modo cuilibet eorum fex denarios • Eciam ordino pro quatuor
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cereis cere ponderantibus duas libras fex folidos quorum duo illuininentur

I'uper altare prediftum et alii duo fuper fepulturatn in exequiis fupra-

diftis • ac . , • facrifte vel clerico pulfanti carapanas tres folidos ita

quod pulfatis campanis ad Dirige et miiram vt moris eft eciam pulfabitur

maior campana in hora duodecima in meridie ante Dirige in vefpere et

poft Dirige in hora fexta et fimiliter de mane hora lexta quod dicitur

vulgariter le momjng • et in fine cuiuflibet pulfuum illorum fient tor tres

pulfus fingillatim cum mediis interuallis ad excitandum populum orare

pro omnibus in Chrifto defunftis • et campanario pulfanti per villam cum

campanis manualibus quatuor denarios - necnon . . . quinquaginta

porciones pauperum in cibo et potu fmgulis annis . . . quarum . . .

o6lo dabuntur . . . Fratribus Obferuancie de Edinburgh tres . . . leprofis

et tres . . . domui hofpitali in Vinella Sanc-le Marie tres alie . . .

domui hofpitali San6li Pauli cetere autem . . . pauperibus quibus melius

vifum fuerit diclis capellanis • Et quelibet porcio habebit tres denarios in

pane tres ... in ceruisia et tres ... in carnibus pifcibus cafeo vel

butiro prout tempus exigerit • et in die . . . didi anniuerfarii ordino

. . . elimofinam proporcionabiliter ponendam fuper tabulam infra . . .

ecclefiam . . . per totam miffam . . . et poft miffiim pauperibus diftri-

buendam • Eciam decano ecclefie . . . ad . . . videndum quod . . .

ifta . . . fient completa . . . duos folidos • ac . . . miniftro ecclefie

... ad reparandum et ordinandum didum altare et tabulam fepulture

et pro cruce et candelabris deportandis duodecim denarios • item quatuor

pueris chori cantoribus duodecim denarios • item ad fuftentacionem panis

et vini pro celebracione miftarum tres folidos et duos denarios • Item do

. . . pro fuftentacione luminis in lampade ad didum altare pendente

quinque folidos vfualis monete annui redditus . . . de . . . tenemento

Johannis Burne • Vlterius volo quod . . . capellani et eorum alter in

omni fine mifle vertet fe contra fepulturara poft euangelium in principio

et dicet commenioracionem animarum Andree Mowbra et Elizabeth
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r{X)nfe fue . . . et tunc dlcet Eequiefcant in pace amen Domine exandi

oracionem meam et clamor mens ad te veniat • Oremits • Abfolue quefumus

Domine animas famitloriim titorum ah omni vinculo delii^iorum vt in

refurreccionis gloria inter fandos et eledios tiios rejufcitati rejpirent per

Chrijhmi Domimnn nnjirum amen • et fie afpergendo fepulturam aqua

benedifta dicat hunc verfum Afperge me Domine etc. ... In quorum

. . . teftimonium . . . figillum meum ... eft appenfum et . . .

figillum commune . . . burgi . . . append! procuraui apud Edinburgh

decimo nono . . . Decembris . . . millefimo quadringentefimo nona-

gefimo I'ecundo coram . . . Johanne Murray de Tuchadara milite pre-

pofito • Johanne Fowlar decano gilde • Adam ITalkerftoun thefaurario •

Andrea Bertrem Jacobo Akeman Jacobo Richertfoun Thoma Hervy

balliuis • Thoma Tod milite Henrico Cant Waltero Bertrem Alexandre

Stanclie Roberto Rind Georgio Towris Johanne Barcar burgenfibus et

conl'ulibus . . . Alexandre Gray commuui clerico Henrico Strathaquhin

notariis . . . Johanne Farnly et Cuthberto Yhoung I'eriandis • cum

. . . aliis • Quam . . . cartam . . . confirmamus faluis nobis . . .

oracionum fuffragiis ... In cuius rei teftimonium . . . magnum figillum

noftrum ajiponi precepimus teftibus [etc.] apud Edinburgh nono . . .

Januarii . . . millefimo quadringentefimo nonagefimo fecundo et regni

noftri quinto.

L 1 ranfumptum confirmacionis carte Mariorie Redefchaw.]

107 Jacobus . . . rex Scotorum omnibus . . . terre i'ue . . . I'alutem • Sciatis

nos . . . cartam . . . intellexifle lub hac forma • Omnibus . . . Marioria

Redfchaw fponfa quondam Willelmi Kerkettill burgenfis . . . de Edin-

burgh falutem . . . Noueritisme . . . pro I'alute animarum . . . quondam

. . . Jacob! tercii Scotorum regis . . . et . . . Margarete . . . confortis
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lue et pro . . . ilatu prolpcro . . . Jacobi quarti regis . . . moderni . . .

et poft cius deceflum pro I'alute anime tnce et . . . anime di6ti . . . fponfi

mei . . . et falute patrum et matrum . . . prolium . . . antecefTorum

et fuccelToruin noftrorum eoruraque . . . quibus . . . fponfus meus aut

ego debitores fuimus et penes quos . . . deliquimus omniumque fideliuni

defunctorum dedifle . . . Omnipotenti Deo . . . virgini Marie . . .

Sanfte Katerine et vni capellano ad altare eiuldem ... in ecclefia col-

legiata Beati Egidii de Edinburch ex parte auftrali eiufdem . . . cele-

branti . . . annuos redditus fublcriptos . . . videlicet . . . annuura red-

ditum quinque librarum . . . Scocie . . . de . . . tenemento terre . . .

Henrici Cant fenioris iacente ... ex parte boreali Vici Eegii . . . inter

terram quondam Thome Preftoun ex parte occidentali et coramuneui

tranfitum di6bi tenementi ex parte orientali et Lacum Borialem ex parte

boreali et Communem Viam Regiam ex parte auftrali . . . annuum red-

ditum quatuor marcarum diSte . . . monete . . . de . . . terra Symo-

nis Vmfrafone . . . iacente ... ex parte auftrali Vici Regii . . . infra

tenementum quondam Andree Bell ex parte tranfitus eiufdem inter terram

quondam Gawini Mekle ex parte boriali et terram Wilelmi Howilbne

I'ciflbris ex parte auftrali et terram quondam magiftri Alexandri Murra}-

.ex parte orientali et terram Wilelmi Sidferf ex parte occidentali . . .

annuum redditum triginta trium tblidorum et quatuor denariorum di6le

. . . monete ... de . . . terra Johannis Robefon piftoris edificata et

vafta . . . iacente infra tenementum Wilelmi Fawfid inter terram Jo-

hannis Gray ex parte auftrali et terram Andree Sclater ex parte boriali •

quodquidem tenementum iacet ... ex parte auftrali Vici Regii . . .

inter tenementum quondam Wilelmi Yhoung ex parte orientali et tene-

mentum quondam Eduardi Lintone ex parte occidentali . . . annuum

redditum duarum marcarum di6le . . . monete . . . de . . . terra

Alexandri Gray . . . iacente ... ex parte auftrali pretorii . . . lecus

dicSlam ecclefiam . . . inter terram quondam Wilelmi Begholme ex parte
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auftrali et terram Johannis Malifone cultellarii ex parte boriali et cimite-

rium . . . ecclefie ex parte orientali et tranfitum di6le terre ex parte

occidental! . . . annuura reddituni viginti folidorum difte ... monete

. . . de . . . terra fiue tenemento Wilelmi Hopringill alias Lokfniyth

. . . iacente . . . fub muro caftri apud ecclefiam Fratrum Minorum

. . . inter terram Patricii Denune ex parte boriali et niurum cimiterii

difte ecclefie ex parte auftrali et terram quondam Andree Ballcrno ex

parte occidentali et publicum ftratum ex parte orientali . . . annuum

redditum viginti folidorum . . . de . . . tenemento et terra . . .

Wilelmi Lokfmyth . . . iacente . . . prope Fratres Minores inter

terram quondam Andree Ballerno ex parte occidentali et Communem

Viam Regiam ex parte orientali et terram Patricii Denune ex parte bore-

ali et cimiterium ecclefie jirediftorum Fratrum ex parte auftrali • necnon

vnum annuum redditum trefdecim folidorum et quatuor denariorum . . .

de . . . terra . . . nouiter edificata Alexandri Gray iacente ... ex

parte auftrali Vici Regii . • . inter cimiterium ecclefie . . . burgi ex

parte orientali et tranfitum tenement! didi Alexandri ex parte occidentali

et aliam terram prefati Alexandri ex parte auftrali et terram Johannis

Malifone cultellarii ex parte boreali . . . Tenendos . . . in . . .

elimofinam . . . Volo quod . . . prefentacio michi . . . pertineat et

poft meum deceffum . . . pertineat ad Thomam Kerkettill filium et

heredem . . . fponfi mei et heredes fuos mafculos de corpore fuo Icgit-

time procreates . . . quibus forte deficientibus ad Johannem Kerkettill

fratrem fuum germanum et heredes fuos mafculos . . . quibus forte defi-

cientibus ad Alexandrum Kerkettill fratrem fuum germanum et heredes

fuos mafculos . . . ita quod infra quindecim dies poft . . . vacacionera

. . , capellanum . . . prefentet • in quo fi remiffus fuerit . . . volo

. . . quod . . . ad . . . communitatem . . • burgi . . . hac vice

. . . pertineat • et infuper omnibus heredibus predi6tis . . . non exil-

tentibus . . . pertineat prefentacio ad . . . communitatem . . . et
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quod ipfi . . . infra o6lo dies . . . poft . . . vacacionem . . . pre-

lentent • Et fi contingat di6lum Thomam . . . decedere et heredem fuum

. . . raininie fore legittime ctatis aut infra tutoriam . . . non licebit

fibi . . . capellanum inftituerc ablque confenfu . . . di&orum Johannis et

Alexandri . . . aut vnius eoruni . . . et fimiliter fiat de heredibus . . .

Johannis et Alexandri ita quod femper iuniores annis fint confulti . . .

cum proueccioribus conl'anguineis mafculis honoris et fame ex parte patris

Et fi fit . . . ydoneus capellanus parentele . . . fponfi mei cognomen

Kerkettill gerens . . . capellania . . . pre ceteris . . . fibi inferatur •

Tenebitur . . . capellanus ... in principio cuiuflibet mifie populum ex-

hortari ut vnum Pater nojier cum falutacione angelica fi^ilicet Aue Maria

dicant • et ad primum lauatorium dicat ipfe . . . De frofundis pro anima-

bus omnium fidelium defunftorum • et pofl; celebracionem cuiuflibet mifie

ad predi6lum altare celebrate indutus albo adire meum fepulcrum cum
alperforio et aqua benedi6la et ibidem dicere De profundis cum omnibus

requifitis pro animabus lupradiais • finitis autem prediftis precibus afper-

gere tenebitur . . . tumulum meum predifta aqua et afl;antes ut moris

efl; • Eciam tenebitur ... ad continuam refidencia'm et fi contingat ipfiim

lb ablentare abfiijue legittima caula et licencia fui patroni per tempus

quindecim dierum continue vacabit ipfa capellania • Tenebitur ... ad

quotidianam miffam cum difpofitus fuerit et ad di6luni altare et non alibi

communiter • Infuper volo quod fi contingat . . . capellanum ... ad

beneficium . . . aliud . . . promoueri . . . vel . . . tenere in domo
vel in camera . . . concubinam vacet ipfa capellania • Item non licebit

. . . capellano . . . lubftituere alium pro eo abfque . . . licencia pa-

troni . . . Si . . . capellanus . . . abfque . . . legittime impedimento

non celebrauerit per viginti dies continue vacabit ipfa capellania . . .

Non licebit . . . patronis . . . i-edditus . . . retinere aut . . . con-

uertere . . . fub penis contentis in bulla apofliolica que annuatim ])ub-

licatur in Cena Domini videlicet Quod excommimicanfur a papa qui
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rapiunt vel vfurpant fru6tiis aut mrifdicciones pertinentes ad ecclejiajticas

perfonas ita quod . . . capellanus valeat . . . terras de quibus . . .

redditus debentur . . . diflringeve ... In quorum . . . fidem . . .

figillum meum . . . vnacum figillo . . . Bertholomei Carnis balliui

templarii . . . de premiffis quadraginta folidis de . . . terra Wilelmi

Lokfmyth fub muro caftri . . . ac cum figillo . . . Jacobi Aikman vnius

balliuorum . . . burgi . . . reliquorum . . . reddituum . . . per

exhibicionem diuerforum denariorum . . . domino Henrico Laurencii

. . . meo prelcntato . . . faifinas . . . dancium ... eft appenl'um

apud Edinburgh vndecimo . . . Maii . . . millefimo quadringentefimo

nonogelimo tercio coram . . . Jacobo Sinclare de Lokkirmakhous Wilel-

mo Lokfmyth Johanne Hopringill Johanne Streuiling Petro Foular •

dominis Thoma Alane Andrea eddall capellanis • Johanne Ramfay

Johanne Wilfone Dauid Cokky Jacobo Tait Lanceloto Alanfone ct Dauid

Neill feriando ac Henrico Strathauchin notario . . . Quamquidem car-

tarn . . . confirmamus faluis nobis . . . oracionum fufFragiis . . .

In cuius rei teftimonium . . . magnum figillum noftrura apponi precepi-

mus teltibus . . . Wilelrao epifcopo Abirdonenfi noftri fecreti figilli

cuftode • Andrea epifcopo Morauienfi . . . confanguineis noftris Archi-

baldo comite Angufic domino Dowglas cancellario noftro Patricio comitc

de Bothuile domino Halis Alexandro domino Hume magno camerario

noftro Roberto domino Lile Johanne domino Glanimis iufticiariis noftris

Andrea domino Gray magiftro hofpicii noftri . . . Henrico abbati de

Cambuikynneth thefaurario noftro Jacobo abbate de Scona • et . . .

magiftris Archibaldo Quhytelaw fubdecano Glafguenfi fecretario noftro

et Johanne Frefale decano capelle noftre de Leftalrig noftrorum rotulorum

et regiftri ac confilii clerico • apud Edinburgh vicefimo tercio . . . Maii

. . . millefimo quadringentefimo tercio et regni noftri quiuto.

Hec eft vera copia . . . tranfumpti originalis . . . fundacionis

. . . per me . . . notarium . . . collacionata . . . fub figillis
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. . . Robert! Brus de Bjnningis vnius balliuorum et Johannis

Purves decani gilde . . . ac fub meis figno et fubfcripcione manu-

alibus . . .

Ita eft • Andreas Brounhill notarius publicus mdnu propria

lubfcribens fcripfit.

Tenet cum principali.

Oarta confirmacionis ad fuftentacionem capellani altaris Sanfti Columbe.

108 Jacobus . . . rex Scotorum omnibus . . . terre fue . . . falutem •

Sciatis nos . . . cartam . . . intellexifle fub hac forma • Omnibus . . .

Adam Wilelmi arcium magifter ac capellanus capellanie San^li Columbe

abbatis fundate ad altare Beatorum Martini epifcopi et Thome martiris in

ecclefia coUegiata Beati Egidii . . . per quondam . . . Jacobura epifco-

pum Dunkeldenfem falutem . . . Noueritis me . . . pro falute anima-

rum . . . Jacobi regis Scotorum moderni et prefati . . . fundatoris mei

ac . . . anime mee et animarum omnium antecelTorum et fuccefforum

eorundem et benefaftorum meorum atque omnium fidelium defunftorum

dediffe . . . Deo beatiffime virgini Marie Sanfto Columbe et omnibus

fanftis vnique capellano . . . celebranti ... ad altare . . . pre-

fcriptum in . . . elimofinam necnon in augmentum diuini cultus necnon

vnionis et anneccionis capellanie prefcripte . . . annuum redditum . . .

quadraginta folidorum . . . Scocie . . . leuandum ... ad ... ter-

minos vfuales . . . de . . . terra feu tenemento Andree Cranby piftoris

quam . . . ipfe . . . inhabitat iacente infra olim tenementum Johannis

Spots inter terram olim Johannis Park ex parte boriali et piftrinam di6ti

Andree ex parte auftrali quodquidem tenementum iacet . . . inter ter-

ram quondam Johannis Dalrumpill ex parte occidentali et tenementum

quondam Johannis Quhitheid ex parte orientali • necnon . . . [annuum]
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redditum . . . trefdecim folidorum et quatuor denariorum pi'edifte mo-

nete . . . de . . . terris Johannis Waich edificatis iacentibus infra

tenementum quondam Johannis Quhittyne quod iacet ... ex parte

auftrali Vici Eegii et pretorii . . . inter terram Johannis Spott ex

parte occidentali et cimiterium ecclefie collegiate Beati Egidii ... ex

parte orientali • necnon . . . [annuum] redditum . . . trefdecim folido-

rum et quatuor denariorum difte monete . . . de . . . terra feu tene-

mento . . . Wilelmi Richertfone piftoris [iacente inter terram] Johannis

Spens piftor[is] ex parte occidentali et terram Roberti Eamfay ex parte

orientali quamquidem terram . . . Johannes Spens . . . Wilelmo

Eychartfone in feodifirma affedauit • quodquidem tenementum iacet . . .

ex parte auftrali Vici Eegii . . . inter terram quondam Dauid

Dalrumpill ex parte occidentali et terram quondam Ricardi Gamyll

ex parte orientali • Tenendos . . . predidos annuos redditus ... ad

fuftentacionem meam pro toto tempore vite mee et poft meum decefTum

ad fuftentacionem predi6li capellani . . . in . . . elimofinam . . . Volo

tamen . . . quod donacio et . . . difpoficio . . . predictorum . . .

reddituum ... ad me pro toto tempore vite mee et poft meum deceftiim

epifcopo Dunkeldenfi . . . pertineant fecundum . . . formam . . . funda-

cionis ... In cuius rei teftimonium figillum meum . . . vnacum figillo

. . . Eoberti Eynd vnius balliuorum . . . fafinas . . . reddituum . . .

. . . per tradicionem denariorum . . . dantis ... eft appenfum apud

Edinburgh primo die menfis Marcii anno Domini m° cccc° Ixxxxi" coram

. . . Henrico Napar vicecomite deputato de Edynburgh • Johanne Le-

vintoune magiftro Thoma Grenlawe magiftro Patricio Crawfurd capella-

nis • Andrea Cranby Johanne Jacobi Wilelmo Mawe Johanne Jhonfone

Wilelmo Penny Henrico Strathaiching notario in premifhs ac Dauid Nele

et Cuthberto Yhoung feriandis • cum diuerfis aliis • Quamquidem cartam

. . . confirmamus faluis nobis . . . oracionum fuffragiis ... In cuius

rei teftimonium . . . magnum figillum noftrum apponi precepimus tefti-
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bus . . . confanguineis noftris Archibaldo comite Angufie domino

Douglace cancellario nollro Patricio comite de Boithwell domino Halis

Alexandro domino Home magno camerario noftro Roberto domino Lyle

Johanne domino Glammys iufticiariis noftris Andrea domino Gray ma-

giftro hofpicii noftri . . . Georgeo abbate de Dumfermelyng • Henrico

abbate de Cambufkynneth thefaurario noftro • et . . . magiftris Ricardo

Mureheid decano Glafguenfi fecretario noftro et Johanne Frefell decano

de Laftalrig noftrorum rotulorum et regiftri ac concilii clerico • apud

Edynburgh quinto die menfis Januarii anno Domini m° cccc" Ixxxx" iii°

et reeni noftri fexto.

L/arta admortizacionis et confirmacionis fuper carta Archibald! Naper de

Merchameftoun.

109 Jacobus . . . rex Scotorum omnibus . . . terre fue . . . falutem •

Sciatis nos . . . cartam intellexifle fub hac forma • Omnibus . . . Archi-

baldus Naper de Merchameftoun falutem . . . Noueritis me cum con-

fenfu . . . matris mee Elizabeth Menteith domine de Rufky . . . pro

falute animarum . . . quondam . . . Jacobi primi Jacobi fecundi Jacobi

tercii Scotorum regum . . . pro . . . profperitate . . . Jacobi quarti mo-

derni regis Scotorum . . . et [pro falute] . . . fuorum antecefforum et

fuccefforum et . . . animarum quondam domini Alexandri Naper de

Merchameftoun militis aui mei et Elizabeth Lauder auie mee fponfe fue

atque quondam Johannis Naper de Merchameftoun patris mei et difte

Elizabeth Menteith fponfe fue matris mee et . . . anime mee et anime

Katherine Dowglas fponfe mee . . . antecefforum et fuccefforum noftro-

rum et omnium fideliura defunftorum dediffe . . . Omnipotenti Deo et

Beate Marie virgini et omnibus fanStis paradifi vnique capellano .

celebranti . . . pro animabus predidis ad altare Sandi Saluatoris . . .
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in ecclefia . . . Beati Egidii ... ex parte boreali eiufdem vnum annuum

redditum viginti marcarum . . . Scocie . . . de . . . tenemento meo

. . . et annuis redditibus eiufdem . . . iacente ... ex parte boriali

Vici Regii . . . inter terram Jacobi Turing ex parte oriental! et terram

Wilelmi Dunliare ex parte occidentali et Communem Viam Regiam ex

parte aullrali et pauimentum ecclefie collegiate Sanfte Trinitatis ex parte

boreali . . . Tenendum ... a me heredibus meis et aflignatis in . . .

elimofinam de . . . rege . . . Tenebitur , . . capellanus . . . miflam

ad di6bum altare indies cum difpofitus fuerit celebrare et ad primum laua-

torium cuiuflibet miire dicere De prqfmidis et exliortari populum quod

dicant vnum Pater nrijler et Aue pro prediclis animabus • Miffa finita

exeat facerdos in alba ad tumulum diiii domini Alexandri Naper et ibi-

dem dicat De prq/'imdis cum omnibus confuetis et exortet[ur] populum

circumftantem vt dicant vnum Pater iiq/Ier [et] Aue Maria pro diftis ani-

mabus et afpergat diftum tumulum aqua benedifta • Tenebitur eciam

. . . capellanus . . . die quo celebrari contingat obitum . . . aui mei

patris mei matris mee et . . . meum et fponfe mec celebrare mifiam De

requie cum exequiis mortuorum videlicet Placebo et Dirige cum beda et

omni feria fecunda cum difpofitus fuerit . . . miflam De requie cum di6tis

exequiis . . . pro animabus lupradi&is • Arceatur eciam . . . capellanus

ad continuam refidenciam nifi difpenfetur dominus Johannes Naper mens

prefentatus ... ad didum feruicium pro vita fua certis pro . . . caufis-

et quod in fui abfencia fuftentabit alium ... in di£lo feruicio . . .

et quod non abfentabit fe . . . capellanus . . . ab eodem feruicio extra

quindecim dies nifi de . . . licencia patronorum quin vacabit . . . capel-

lania excepto difto domino Johanne pro vita fua • et quod prefentacio

. . . mihi . . . fpeftabit et poll meum deceffum heredibus meis . . .

pertineat • et quod fi ipfi . . . remiffi fuerint in prefentacione . . . infra

quindecim dies pod vacacionem . . . prefentacio ... ad prepofitum

balliuos et confules burgi . . . pertinebit hac vice tantum ... In cuius
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rei teftlmonium figillum meum ... eft appenfum apud Edinburgh nono

. . . Noueuibris . . . i"' iiii'^ Ixxxx tercio coram . . . Jolianne Leving-

toun balliuo • Henrico Preftouu Waltero Blaklok Jacobo Cliddifdaill

Johanne Patonfoun Thoma Merlchell Alexandre Naper Andrea Naper et

Johanne Farnlie feriando cum . . . aliis • Quam . . . cartam . . . con-

firmamus faluis nobis . . . oracionum fuffragiis ... In cuius rei tefti-

raonium . . . magnum figillum noftrum apponi precepimus teftibus . . .

Roberto archiepifcopo Glalguenfi . . . conlknguineis noftris Archibaldo

comite Angufie domino Douglas cancellario noftro Patricio comite de

Bothuile domino Ilalis Alexandre domino Hume magno camerario noftro

Johanne domino Drummond iufticiario noftro . . . Georgio abbate de

Dunfermeling Georgio abbate de Pafleto thelaurario noftro et . . . raa-

giftris Eicardo Mureheid decano Glafguenft fecretario noftro et Johanne

Frefale decano de Leftalrig noftrorum rotulorum et regiftri ac confilii

clerico • apud Edinburgh xxii . . . Februavii . . . millefimo quadrin-

gentefimo nonagefimo quarto et regni noftri leptimo.

LL/Onfirmacio carte Walteri Bertram.]

110 Jacobus . . . rex Scotorum omnibus . . . terre fue . . . talutem •

Sciatis nos . . . cartam . . . intellexiffe fub hac forma • Omnibus . . .

Walterus Bertrem prepofitus ville de Edinburgh . . . falutem . . .

Noueritis me . . . pro falute anime . . . Jacobi tercii quondam Scotorum

regis ac anime . . . Margarete . . . conlbrtis I'ue ac pro anima et

falubri ftatu . . . Jacobi quarti modern! Scotorum regis . . . et pro

falute animarum . . . anteceflbrum et fuccefTorum fuorum et . . .

anime mee et anime Elizabeth Cant Iponfe mee et animarum patrum et

matrum fratrum et fororum omniumque anteceftorum et fucceffbruui

noftrorum pro laluteque omnium quibus debitor fum et penes quos . . .
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(ieliqui . . . et pro falute omnium fidelium defunftorum in . . . elirao-

finam dediflTe . . . Deo . . . virgini Marie et Sando Francifco ad

iuftentacionem . . . capellani t'ecularis ... ad altare Sanfti Laurencii

et San£ti Francifci ... in ecclefia collegiata Beati Egidii de Edinburgh

vnum annuum redditum meum fex marcarum . . . Scocie ... ad fefta

Penticoftes et Sandi Martini . . . leuandarum . . . de . . . tenemento

anteriori et pofteriori Walteri Bynnyng iacente in . . . Edinburgh ex

parte aiiftrali Vici Eegii . . . inter terram quondam Thome Aldhoch

ex parte orientali . . . et terram meam ... ex parte occidentali . . .

et didam Viam Regiam ex parte boriali et le Kowgate ex parte aullrali •

ac . . . alium annuum redditum quadraginta folidorum dide monete . . .

ad prefatos terminos . . . leuandorum de . . . terra mea . . . iacente

in Vico Canonicorum ex parte boreali . . . eiufdem inter terram Alifone

de Criftifwell ex parte orientali . . . et terram Johannis Broullar ex

parte occidentali . . . ac . . . annuum redditum meum triginta foli-

dorum dide monete ... ad prefatos terminos . . . leuandorum . . .

de . . . terra quondam Eoberti Lindefay iacente in villa de Leyth et

ex parte auftrali aque ... in baronia de Leftalrig infra vicecomitatum

de Edinburgh inter terram quondam Patricii Logane de Cotefeild ex

parte occidentali . . . et terram Eoberti de Bertoun ex parte orientali

. . . necnon vnum annuum redditum meum quadraginta folidorum

predide monete . . . de . . . terra quondam Hugonis Bar iacente in

. . . Leyth ... ex auftrali parte aque ... in didis baronia et vice-

comitatu inter terram quondam Walteri Spens ex parte auftrali . . . et

terram quondam Alexandri Naparc de Merchameftoun militis ex parte

boriali . . . ac . . . vnum annuum redditum meum quinque marcarum

predide monete . . . de . . . duobus tenementis et de fundo eorum

quondam Willelmi Towris de Barnetoun contigue iacentibus in . . .

Edinburgh ex parte auftrali Vici Eegii . . . inter terram quondam

Johannis Swyft ex parte orientali . . . et terram quondam Eicardi
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Lambc ex parte occidentali . . . et didam Viam Regiam ex parte

boriali et Communem Viam diftam le Kowgate ex parte auftrali • ac

. . . annuum redditum meum viginti triura folidorum et quatuor dcnari-

orum . . . de terra quondam Thome Butler iacente in . . . Edinburgh

ex parte auftrali Vici Eegii . . . inter tcrram meam ... ex parte

orientali . . . et terram Ade Halkarftoun ex parte occidentali . . . et

. . . Viam Regiam ex parte boriali et terram habitacionis di6li Ade ex

parte auftrali • et vnum annuum redditum meum fexdecim folidorum

. . de terra quondam Johannis Tauernar . . . iacente in . . . Edin-

burgh ex parte auftrali Vici Regii . . . inter terram quondam Willelmi

Napare ex parte occidentali . . . et paflagium claufure difti quondam

Johannis Tauernar ex parte orientali . . . et terram meam ... ex

parte boriali et le Kowgate ex parte auftrali • necnon . . . annuum

redditum . . . trefdecim folidorum et quatuor denariorum preditte

monete . . . de . . . terra . . . quondam Thome Preftoun . . . iacente

in . . . Edinburgh ex boriali parte Vici Regii . . . inter terram Hen-

rici Cant ex parte orientali . . . et terram quondam Jacobi Fyngud

ex parte occidentali . . . et didam Viam Regiam ex parte auftrali et

Borialem Lacum ex parte boriali • ac . . . annuum redditum viginti

feptem folidorum et quatuor denaricrum predifte monete . . . de . . .

terra mea iacente in . . . Leytb ex parte auftrali aque . . . inter terram

quondam Johannis Bertoun ex parte occidentali . . . et terram quondam

Johannis Yhong ex parte orientali . . . et Communem Viam ex parte

auftrali et terram quondam Duncani Ruche Hugonis Bar et Johannis Pil-

grame ex parte boriali • Tenendos . . . in . . . elimofinam . . . Et volo

quod donaciodidecapellanie ad meam et ad Elizabeth Cant fponfe mee . . .

prouifionem . . . pro toto tempore vite noftre et poft noftrum decelfum

ad heredes meos . . . pertineat fi infra viginti dies poftquam vacauerit

. . . capellanum aliquis heredum meorum . . . inftituere curauerit • et

ft . . . aliquis heredum . . . fiue forte . . . mcis heredibus deficientibus
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de donacione . . . capellanie negligens fuerit volo quod . . . donacio

... ad prepofitum decanum ecclefie balliuos et communitatem . . . de

Edinburgh pertiiieat ilia vice tantum . . . alias donacio . . . ad . . .

nieos heredes fpe6babit quibus . . . deficientibus ad prefatos . . . per-

tinebit femper et omnino . . . ita quod nee . . . heredes mei nee difti

. . prefatos annuos redditus . . . retinere . . . vel . . . conuertere

prefumant . . . Et volo quod . . . capellanus . . . pofRt . . . terras

de quibus . . . redditus debentur in defeftu non folucioijis . . . deftrin-

oere . . . Et volo quod ... ad continuam refidenciam arceatur et quod

. . . tenebitur . . . perfonaliter miniftrare . . . eciam . . . cum dif-

pofitus fuerit miflam pro animabus omnium predi6lorum celebrare pro

quo feruicio . . . o6lodecim marcas fuis vfibus applicandas . . . de

pi-edidis annuls redditibus percipiet • Et fi . . . per quindecim dies con-

tinues non celebrauerit vacabit capellania . . . et fi . . . focariam feu

concubinam detinuerit hoc cognito . . . vacabit . . . capellania . . .

Et fi contingat . . . capellanum ... ad aliquam aliam curam . . .

promoueri volo quod . . . vacet . . . capellania . . . Et volo quod

. capellanus in principio milTe fue teneatur populum eshortari vt

dicant vnum Pater nqfter cum falutacione angelica pro animabus omnium

predi6lorum • Tenebitur eciam . . . veftimenta ad celebracionem mifle

necelTaria et ornamenta altaris ac eciam panem et vinum luminaria et

alia ad fuftentacionem didi fcruicii necefTaria fuis . . . expenfis ac-

quirere • Tenebitur eciam . . . omni . . . fexta feria per fe vel cum

Ibcio priuato modo celebrare pro animabus omnium predi6lorum Placebo

et Dirige cum nouem leccionibus et cum difpofitus fuerit omni fecunda

feria niilTam De recjuie celebrare pro defundis nifi feftum duplex aut

aliud legittimum impedimentum interueniat • Tenebitur eciam ... ad

voluntatem . . . patroni fui . . . federe in choro cum fuo fuperpellicio

in vefpcris et ad miffam diebus Domini cis et in feftis principaliter dupli-

cibus • Tenebitur eciam . . . ad . . . altare San6li Laurencii et San6li
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Francifci celebrare ... in die obitus mei anniucrfariuni fcilicet Placebo

et Dirige cum nota per fe et alios fexdecira capellanos tunc de choro et

collegio di6te ecclefie exiftentes qui debent celebrare mifTani De reqtiie

cum nota ad diftum altare et tenebitur exhortari populum fundere preces

pro defunftis in introitu cuiuflibet miffe dicendo vnum Pater nqjler cum

lalutacione angelica et in locione manuum ad offertoriuni pl'almum De

profinidis pro defunftis • quorum fexdecim capellanorum cuilibet do . . .

duodecim denarios de prediAis annuls redditibus ac eciam viginti vni

capellanis aliis miffam eadem die celebrantibus extra choruni priuato

modo cuilibet eorum lex denarios . . . Eciam ordino pro quatuor cereis

cere ponderantibus duas libras fex folidos . . . quorum duo illuminentur

fuper altare et alii duo luper fepulturam in exequiis prediftis • eciam

facrifte vel clerico pulfanti campanas triginta denarios . . . ita quod

pulfatis campanis ad Dirige et ad miffam vt moris eft eciam pulfabitur

maior campana poft Dirige in vefpere ad horam lextam fimiliter de mane

bora fexta quod dicitur wlgariter le munyng et in fine cuiuflibet illorum

pulfuum fient ter tres pulfus fmgillatim cum mediis interuallis ad excien-

dum populum exorare pro omnibus in Chrifto defunftis • et campanario

pulfanti per villam cum campanis manualibus quatuor denarios . . . ac

. . . quatuor iuuenibus chori cantantibus verliculos cuilibet eorum tres

denarios et clerico cuftodienti crucem et candelabra ac ornanti lepul-

turam fex denarios . . . Tenebitur eciam . . . capellanus . . . diftri-

buere quinquaginta porciones ... in cibo et potu . . . pauperibus in

die obitus mei • et quelibet porcio babebit tres denarios in pane tres in

ceruilia et quatuor in carnibus pifcibus caleo vel butiro prout tempus

exigent ad comedendum • quarum porcionum o6to dabuntur Fratribus

Obferuancie de Edinburgh tres . . . leprofis et tres . . . domui hofpi-

tali in Venella Sanfte Marie • cetei'e autem . . . illis in quibus leneftus

pauperies et debilitas . . . magis occurrunt • Et in die obitus mei ordino

di6tam elimofinam proporcionaliter ponendam fuper tabulam infra . . .
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ecclefiani que per totam miflam . . . anaiuerfarii ftatuetur . . . fuper

tabulam . . . poll mifTani . . . diftribuenda • Pro quo feruicio

. . capellanus . . . habebit quadraginta vnum folidos et o6to denarios

de prediais annuls redditibus • Eciam do . . . decano ecclefie ... ad

. . . videndum quod omnia . . . ifta . . . fiant completa . . . ofto-

decim denarios de prediftis annuis redditibus • Tenebitur eciani . . .

capellanus . . . infpicere fi prior et conuentus Fratrum Prcdicatorum

. . . lint . . . negligentes in celebracione miffarum . . . vel in diftribu-

cione elimofinarum in alia infeodacione mea eis fafta contentarum • et i\

aliqua feruicia . . . per ipfos . . . dimittuntur incompleta . . . capel-

lanus tenebitur intimare . . . prepofito . . . et communitati . . . de

Edinburgb . . . qui habebunt . . . poteftatem . . . corrigendi diftos

defeftus videlicet • quod fi obmittatur aliqua vna mifTa de nota . . .

predidi . . . habebunt poteftatem recuperandi . . . de annuis redditibus

in eadem infeodacione . . . contentis tres folidos . . . et pro qualibet

priuata mifTa . . . obmifTa duodecim denarios • quod feruicium facient

celebrari in . . . ecclefia Beati Egidii per feculares capellanos ad pre-

fatum altare . . . et . . . fi aliquod aliud feruiciorum in difta infeoda-

cione contentorum dimittatur incompletum per . . . Fratres . . . pre-

pofitus balliui et communitas . . . habebunt poteftatem diftringendi de

predidis annuis redditibus tantum quantum prediftum feruicium . . .

poterit fufficienter adimplere in . . . ecclefia Beati Egedii per feculares

capellanos • Vlterius tenebitur . . . capellanus bis . . . fingulis . . . annis

alta et intelligibili voce ... ad longum legere et publicare indenturam

et cartam . . . inter me et . . . priorem . . . faftam et initam . . . et

buUam plumbeam apoftolicam confirmacionis defuper emanandam vide-

licet feria fecunda poft Penticoften et die Sanfti Martini in hyeme hora

uouena ante merediem in ecclefia Beati Egidii ... in ambone eiufdem

totidemque vicibus et fimiliter in capella per me fundata et conftrufta

infra ecclefiam prediftorum Fratrum ea intencione quod . . . prior et
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conuentus . . . perimplere omnia . . . contenta in fua infeodacione

lint minime uegligentes nifi I'ponte voluerint • Pro quibus . . . infpeccione

. . . et publicacionc . . . capellanus . . . habebit de prediftis annuis

reddidbus duas marcas . . . et fi contingat . . . remiirum fore . . .

in . . . preraiffis . . . licebit patrono . . . capellanum a difta capel-

lania priuandi [priuare] ... In quorum . . . teftimoniuni . . . ligillum

meum ... eft appenlum et ad maiorem . . . rei . . . firmitatem

figillum commune . . . burgi . . . appendi procuraui apud fepediftum

burgum quarto die menfis Februarii anno Domini m" cccc"" nonoge(inio

quarto coram . . . Andrea Bertram Stephano Borthuik Roberto Bonkill

balliuis . . . Johanne Wilj'hamefone tbel'aurario • Johanne Fowlar decano

gilde • Dauid Crawfurd Johanne Boncle Georgeo Towris Johanne

Levingtoun confulibus . . . Jacobo Carnis leriando • Alexandre Gray

communi clerico et Henrico Strathachin notariis publicis • cum diuerfis

aliis • Quamquidem cartam . . . confirmamus laluis nobis . . . ora-

cionum fuffragiis ... In cuius rei teftimoniuni . . . magnum figillum

noftrum apponi precepimus teftibus [etc.] apud Edinburgh decimo quarto

die menfis Marcii anno Domini m" cccc™" nonagefimo quarto et regni

noftri leptimo.

LL arta magiftri Willelmi Forbas.]

Ill Omnibus . . . magifter Willelmus Forbas prepofitus ecclefie collegiate

Beati Egidii de Edinburgh falutem . . . Noueritis nos cum confenfu

. . . capituli noftri . . . dedifle . . . prepofito balliuis confulibus et

communitati . . . burgi perochianis di6te ecclefie . . . illam noftram

borealera partem noftre manfionis et glebe prefate ecclefie proxime et

immediate eidem adiacentem videlicet terrara et cameram curati et fcolam

fubtus cum omnibus fuis boundis et limitibus continentem et extendentem a
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difta ecclefia vfque ad boreale gabellum domus que nuncupatur vulgariter

le Jiabile et abhinc direfte et linialiter extendentem verfus occidentem

vfque ad terras Alexandri Gray et quondam Willelmi Bigholme ab vna

partibus et alia in augmentacionem cimiterii . . . ecclefie et fepultu-

rarum pci-ochianorum eiufdem • Tenendam ... a nobis et fuccefToribus

noftris in . . . elimofinam . . . Tenebuntur eapi'opter difti . . .

et luccefTores . . . edificare . . . vnani nouam camcram pro curato

. . . conuenientem et fcolam lubtus eaudem fcolaribus aptam fupra

predi6lum flabulum et in eodera loco quo iam fcituatur et quod introitus

et exitus huiufuiodi doniorura fint ex parte orientali earundem • eciam ad

conftruendam . . . latrinam in doiuo que vulgariter nuncupatur le gain/

in competente loco vbi nobis aut fuccefToribus noftris melius videbitur

expedire • Tenebuntur eciam . . . celebrari facere annuatim in choro

difte ecclefie et ad magnum altare eiufdem die obitus mei . . . vnum

obitum videlicet Placebo et Dirige et miffam cum nota De reqiiie pro

lalute anime mec et animarum meorum [fuccefforum] huiufmodi ecclefie

prepofitorum . . . expenfis difte ville de Edinburgh tantum ... In

cuius rei teftimonium figillum meum proprium vnacum figillo communi

capituli ... eft appenfum in fignum eciam faifine predide terre . . .

Johanni Foulare decano gilde . . . nomine . . . communitatis . . . per

nos propriis manibus tradite . . . apud Edinburgh penultimo die menfis

Julii anno Domini millefimo quadringenteiimo nonagefimo fexto coram

. . . magiftro Ricardo Robefoun magiftro Jacobo Paterfoun magiftro

Willelmo Balbirny • dominis Willelmo Blaklok Georgio Cotis et Michaele

Geddas capellanis notariis cum diucrfis aliis.
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Oarta conBrmacionis ad fuftentacionem vnius capellani.

112 Jacobus . . . rex Scotorum omnibus . . . teri'e fuc . . . I'alutem •

Sciatis nos duas cartas . . . intellexiffe fub hiis formis . . . Omnibus . . .

Johannes . . . epifcopus Glafguenfis cancellarius Scocie falutem . . .

Noueritis nos . . . pro falute animarum . . . Jacobi . . . regis Scotorum

. . . et . . . Johanna . . . confortis lue . . . anime noftre et animarum

parentum fratrum Ibrorum antecefforum fuccefTorum et benefaftorum

noftrorum et omnium fidelium defunftorum dedifl'e . . . vni capellano

ad altare Beate Katherine in ecclefia perochiali Beati Egidii de Edin-

burch celebranti . . . annuos redditus infralcriptos . . . videlicet . . .

de tenemento noftro iacente in Vico Kegis magne ville de Edinburch

inter tenementum Ade Goldfmyth ex parte occidentali . . . et tenemen-

tum Ade Halkerftoun ex parte orientali . . . quinque marcas . . . ct

triginta tres folidos ct quatuor denarios de tenemento difti Ade Gold-

fmyth iacente . . . inter tenementum predifilum ex parte orientali . . .

ct terram quondam Nicholai Elwald ex parte occidentali . . . annuum

rcdditum viginti quatuor folidorum et quatuor denariorum de tenemento

noftro iacente in Vico Canonicorum inter tenementum quondam Thome

Tynel ex parte orientali . . . et tenementum Nevini Gandow ex parte

occidentali . . . annuum rcdditum nouem folidorum de tenemento Jo-

hannis Wardene iacente in villa de Leith inter terram Johannis de

Ncwtoune ex parte boreali . . . et terram difti Johannis Wardene ex

parte auftrali . . . annuum redditum quinque folidorum dc tenemento

Johannis Tait iacente in . . . Leith inter tei'ram Johannis de Barr ex

parte boreali . . . et terram quondam Symonis de Hiltoune ex parte

aufirali . . . et . . . annuum redditum . . . duorum folidorum de terra

Alani Napar iacente in . . . Leyth inter terram domini Eoberti Logans

militis ex parte boreali . . . et terram Alexandri de Preftoune ex parte
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auftrali . . . Tenendos . . . in . . . elimofinam a nobis et • heredibus

noftris imperpetuum . . . referuato Willelmo Cameroune fratri nollro

poft noftrum decelTum iure prefentandi . . . capellanum . . . epifcopo

Sandiandrce . . . et poll . . . fratris noftri deceffum ad Johanneni

Cameroune filium et heredena ipfius . . . et . . . poft . . . fupradi6to-

rum decefTum prefentacio . . . ad . . . communitatem . . . de Edin-

burch pertineat . . . adiciendo . . . quod (i . . . frater nofter vel

Johannes filius eius infra menfem . . . non prefentauerit . . . pre-

lentacio ad . . . communitatem . . . deuoluatur • et fi . . . com-

munitas infra alium menlem . . . non prel'entauerint . . . volumus

. . . quod abbas et conuentus . . . Sancle Crucis . . . habeant pre-

fentare . . . et in cal'u quo . . . negligentes fint per vnum alium men-

fem ... ad prefentandum . . . prefentacio . . . ad . . . epifcopum

. . . deuoluatur . . . Volumus eciam . . . quod nuUus nifi facerdos

nee curam habens animarum . . . prefentetur . . . et quod capellanus

. . . teneatur ad perfonalem et continuara refidenciam . . . et i\ con-

tingat . . . ad . . . [aliud] beneficium . . . promoueri . . . capellania

... fit priuatus . . . item quod . . . celebret quotidie quando difpofi-

tus fuerit et dicat Placebo et Dirige cum commendacione animarum

exceptis diebus priuilegiatis pro animabus omnibus fupradidis • In cuius

rei teftimonium figillum noftrum rotundum loco figilli noftri maioris apud

Edinburch primo die Novembris ... eft appenfum . . . millefimo

quadringentefimo vicefimo feptimo et confecracionis noftre anno primo •

Omnibus . . . Thomas Cameroun falutem . . . Noueritis me . . .

confilio . . . amicorum meorum . . . pro falute animarum , . , quon-

dam . . . Jacobi fecundi . . . Scotorum regis . . . et Marie coniugis

fue proliumque fuarum et pro . . . profperitate . . . Jacobi tercii

. . . Scotorum regis moderni . . . et pro falute anime fue poft eius

deceffum . . . animarum patris mei et matris niee . . . anime mee

animeque Jacobi Cameroune auunculi mei . . . burgcnfis de Edinburch
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et coniugis fue proliumque ruaruni . . . animarum . . . communitatis